PROTOCOLO CÂMARA P.K.
N° 004160/2025

12/08/2025 - 08:13:09
FABULA DE CARVALHO BARRETO

NDICAÇÃO 112/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENIL KtININCLJ T

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Presidente Kennedy/ES, 10 de junho de 2025.

Indicação 112/2025.

Indica ao exmo. Prefeito municipal que adote as
medidas necessárias para que seja incluído no
planejamento de obras e infraestrutura do
município o calçamento do Parque de Exposições
da comunidade de Jaqueira.

Senhor Presidente;

A Vereadora FABÍULA DE CARVALHO BARRETO, com assento
nesta casa de Leis, INDICA, ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de
Presidente Kennedy/ ES, para que que adote as medidas necessárias para
que seja incluído no planejamento de obras e infraestrutura do município
o calçamento do Parque de Exposições da Comunidade de Jaqueira.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender a uma demanda recorrente dos
moradores da comunidade de Jaqueira, bem como dos frequentadores do
Parque de Exposições local. Trata-se de um espaço de grande relevância
social, cultural e econômica para a comunidade, utilizado anualmente
para a tradicional Festa de Jaqueira Exposição Agropecuária, mas que
poderá ser após pavimentação um local frequente para eventos, feiras, e
encontros comunitários.

O calçamento proporcionará melhores condições de uso do espaço,
valorizando ainda mais a região e incentivando a realização de atividades
que contribuem para o desenvolvimento da comunidade.

Ante o exposto, Indica:

Que adote as medidas necessãrias para que seja incluído no
planejamento de obras e infraestrutura do município o calçamento do
Parque de Exposições da Comunidade de Jaqueira.

Certo de que Vossa Excelência considerará a pertinência da medida
ora sugerida, manifesto desde já meu agradecimento, renovando os votos
de sucesso à frente da Administração Pública Municipal.

É o que indica.

Fabiula de Carvalho Barreto

Vereadora da Câmara Municipal de Presidente Kennedy/ES.